
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4358 

 
 
 

EDITAL N o 346/2014-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido no Edital no 057/2013-PRH resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência dos candidatos abaixo relacionados classificados no Concurso 
Público para provimento do cargo de Agente Universitário realizado de conformidade com 
o Edital no 057/2013-PRH, convocados por meio do Edital no 256/2014-PRH. 

 
Candidatos Função Classificação 
Meri Kiyoko Yoshida Auxiliar Operacional (Apoio Administrativo) 7º lugar 
Natália Carniatto Auxiliar Operacional (Apoio Administrativo) 8º lugar 
Marcos Vinícius Baldassi Auxiliar Operacional (Auxiliar de Cozinha) 3º lugar 
Hellen Capellari Menezes Técnico Laboratório (Análises Clínicas subárea 

Micologia Médica) 
3º lugar 

Vanessa Kienen Técnico em Laboratório (Laboratório de 
Química) 

7º lugar 

Alex Evangelista do Amaral Técnico em Laboratório (Laboratório de 
Química) 

8º lugar 

Edney Mario Fante da Silva Técnico em Edificações 2º lugar 
 

A exclusão dos candidatos abaixo relacionados classificados no Concurso 
Público para provimento do cargo de Agente Universitário realizado de conformidade com 
o Edital no 057/2013-PRH, convocados por meio do Edital no 256/2014-PRH. 
 
Candidatos Função Classificação  
Thierley do Nascimento 
Ferreira 

Técnico em Enfermagem 25º lugar 

Estela Vidal Moreira Técnico em Enfermagem 44º lugar 
 
 

Maringá, 30 de setembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.  


